
 

 

 
 

 

 

 
 

PRODUCT: SANYTOL GEL DE MANOS COCINAS (DOYPACK)   
PRODUCTO: 

 
  

REFERENCE CODE: 280121 
CODIGO DE REFERENCIA: 

 

 
 

DATE: 10/07/2020 
FECHA: 

 
 

  
 

 

1 | 1 

 

R
e
g
is

tr
o
 M

e
rc

a
n
ti

l 
d
e
 B

a
rc

e
lo

n
a
, 

T
o
m

o
 2

4
.0

0
5
, 

F
o
li
o
 5

3
, 

H
o
ja

 B
-6

4
.7

1
0
 -

 N
.I

.F
. 

B
-0

8
0
4
2
3
9
2
 

 

AC Marca Personal Care, S.L.U.   Avda. Carrilet 293-297, 08907 L'Hospitalet de Ll. (Barcelona) España   T. 93 260 68 00 www.acmarca.com 
 

 

 

 
 
 
 

_______________________________ 
Elisabet Giralt Antón 

Regulatory Affairs Technician 
AC MARCA Personal Care, S.L.U. 

COMPOSITION 
COMPOSICIÓN  

SPECIFICATIONS 
ESPECIFICACIONES  

Aqua (Water) PRODUCT 
PRODUCTO 

Viscous gel 
Gel viscoso Sodium Laureth Sulfate 

Cocamidopropyl Betaine 
COLOUR 

COLOR 
Clear - pinkish 

Transparente - rosado Disodium Lauryl 
Sulfosuccinate 

Glycerin DENSITY 
DENSIDAD 

1,010 g/cm3 
Coco-Glucoside 

Glyceryl Oleate 

VISCOSITY 
VISCOSIDAD 

 

2000 +/- 500 cps 

 

Tetrasodium Glutamate 
Diacetate 

Ethylhexylglycerin 

Benzophenone-4 

Parfum (Fragrance) 

Sodium Benzoate 

Potassium Sorbate ACTIVE MATTER 
MATERIA ACTIVA 

NA 
Laureth-2 

Lactic Acid TURBIDITY 
TURBIDEZ 

NA 
Citric Acid 

Sodium Chloride 
pH 1% dissol. NA 

CI 14700 (Food Red 1) 

CI 17200 (Acid Red 33) 

pH conc. 5,0 +/- 0,2 
CI 19140 (Food Yellow 4) 


